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Listado de ingredientes y alérgenos empaquetado 

pastelería. 
 

Sablé de mantequilla. 
 

 
 

Ingredientes. 
 

Masa pasta (harina de trigo (gluten), mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y 

fermentos lácticos (leche)), azúcar glass, almendra (frutos secos), yema (huevo) pasteurizada y sal) y 

marcado Mallorca (agua, azúcar y yema (huevo) pasteurizada). 

 

Puede contener soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuetes y altramuces. 

 

Condiciones de conservación:  
 

Conservar en lugar fresco y seco. 

 

Peso: 

 
Caja 150 g. 
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Información nutricional: 
 
 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 2018 kJ / 483,50 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

29,90 g 

15,60 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

46,30 g 

13,80 g 

Proteínas 7,30 g 

Sal 0,15 g 

 


